

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) गुजरात, अहमदाबाद शाखा,
लेखा परीक्षा भवन, नवरंगपुरा, अहमदाबाद - 380009

**O/o the Pr. Accountant General (A&E) Gujarat,
Ahmedabad Branch
"Audit Bhavan" Navrangpura, Ahmedabad - 380009**

परिपत्र संख्या: डब्लू एम-1/14 दिनांक: 09-12-2025

Circular No: WM-I/14 Dated: 09-12-2025

As per Hqrs. Office letter No. 529/26-Exam/SAS etc. Exam/2025, dated 19.11.2025 and Rajkot Office Circular No. 57 dated 04.12.2025, SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II of 2025 is likely to be held in December 2025 / January 2026. Applications are invited from eligible candidates for the following examinations.

मुख्यालय कार्यालय के पत्र क्रमांक 529/26-Exam/SAS etc. Exam/2025, दिनांक 19.11.2025 और राजकोट कार्यालय परिपत्र क्रमांक 57 दिनांक 04.12.2025 के अनुसार, SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II of 2025, दिसम्बर 2025 / जनवरी 2026 तक आयोजित की जानी है। निम्नलिखित परीक्षाओं के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

The eligibility criteria for appearing in SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II of 2025 is mentioned below:

SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II, 2025 में उपस्थित होने के लिए पात्रता मानदंड नीचे दिए गए हैं:

SAS Examination-

SAS Examination-II of 2025 will be conducted in new revised syllabus. वर्ष 2025 की एसएएस परीक्षा - II, नये संशोधित पाठ्यक्रम के अनुसार आयोजित की जायेगी।

Only existing departmental candidates are allowed to appear in SAS Exam-II of 2025.

केवल मौजूदा विभागीय उम्मीदवारों को ही 2025 की एसएएस परीक्षा-II में उपस्थित होने की अनुमति है।

The new papers added i.e. PC-12, PC-13, PC-14, PC-15 and PC-16 have to be attempted by all the candidates of respective streams.

नये शामिल किए गए पेपर है PC-12, PC-13, PC-14, PC-15 और PC-16, जिन्हें सम्बंधित शाखा (respective streams) के सभी उम्मीदवारों द्वारा देना अनिवार्य है।

All eligible candidates have to appear in the respective papers as per exemption matrix.

सभी योग्य उम्मीदवारों को छट मैट्रिक्स के अनुसार संबंधित प्रश्नपत्रों में उपस्थित होना अनिवार्य है।

The details of syllabus, objectives, reference books for every paper and paper-wise exemption matrix have been uploaded on CAG's official website. Also, the sample model questions have been uploaded on CAG's official website under departmental examination tab.

प्रत्येक प्रश्नपत्र के पाठ्यक्रम, उद्देश्य, संदर्भ पुस्तकों तथा प्रश्नपत्र-वार छट मैट्रिक्स का विवरण CAG की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड कर दिया गया है। इसके अतिरिक्त, नमूना मॉडल प्रश्न भी CAG की आधिकारिक वेबसाइट के विभागीय परीक्षा टैब के अंतर्गत अपलोड कर दिए गए हैं।

Incentive Examination

Divisional Accounts Officer Grade-I who have put in one-year continuous service in the grade as on 01.09.2025 and all Sr. DAOs who did not appear in this examination or could not clear the said examination while working as DAO-I are also eligible to appear/reappear in this examination.

वे मंडल लेखा अधिकारी ग्रेड-I जिन्होंने 01.09.2025 तक इस ग्रेड में एक वर्ष की निरंतर सेवा की है तथा वे सभी वरिष्ठ जिला लेखा अधिकारी जो इस परीक्षा में शामिल नहीं हुए थे या मंडल लेखा अधिकारी-I के रूप में कार्य करते हुए उक्त परीक्षा उत्तीर्ण नहीं कर सके थे, वे भी इस परीक्षा में शामिल होने/पुनः शामिल होने के पात्र हैं।

CPD-I

All Sr. DAOs are eligible to appear in the CPD-I Examination -II of 2025, DAO-I would be eligible to appear in the examination only after completion of four years of continuous service as on 01.09.2025.

सभी वरिष्ठ डी.ए.ओ. (Sr. DAOs) CPD-I परीक्षा-II वर्ष 2025 में उपस्थित होने के लिए पात्र हैं। सभी डीएओ-I (DAO-I), जो दिनांक 01.09.2025 तक चार वर्ष की नियमित सेवा सफलतापूर्वक पूरी कर ली है वे 2025 की सीपीडी-I परीक्षा - II के लिए पात्र हैं।

CPD-II

All those candidates who have successfully completed 4 years of regular service as on 01.09.2025 after passing the CPD-I Examination are eligible for CPD-II Exam-II of 2025.♦

वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने सीपीडी-I परीक्षा उत्तीर्ण करने के बाद 01.09.2025 तक 4 वर्ष की नियमित सेवा सफलतापूर्वक पूरी कर ली है, वे 2025 की सीपीडी-II परीक्षा-II के लिए पात्र हैं।

CPD-III

All those candidates who have successfully completed 3 years of regular service as on 01.09.2025 after passing the CPD-II Examination are eligible for CPD-III Exam-II of 2025.

वे सभी उम्मीदवार जिन्होंने सीपीडी-II परीक्षा उत्तीर्ण करने के बाद 01.09.2025 तक 3 वर्ष की नियमित सेवा सफलतापूर्वक पूरी कर ली है, वे 2025 की सीपीडी-III परीक्षा-II के लिए पात्र हैं।

Such of the eligible candidates who intend to appear in the SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II of 2025 may submit their duly filled in applications in the prescribed proforma (enclosed) and mail the same to wm1ahm.guj.ae@cag.gov.in by **11.12.2025**. No application will be accepted after due date.

ऐसे पात्र उम्मीदवार जो SAS/I/CPD-I, II & III Examination-II, 2025 में उपस्थित होना चाहते हैं, वे निर्धारित प्रोफार्मा (संलग्न) में अपने विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र जमा कर सकते हैं और इसे **11.12.2025** दोपहर से पहले wm1ahm.guj.ae@cag.gov.in पर मेल कर सकते हैं। नियत तारीख के बाद कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Further instructions regarding registration will be intimated to candidates as and when received from Headquarters.

पंजीकरण के संबंध में आगे की कार्यवाही हेतु मुख्यालय से प्राप्त होने वाले निदेशों के आधार पर उम्मीदवारों को सूचित किए जाएगा।

(Authority: Sr. DAG (A&E) order dated:09-12-2025)
(प्राधिकार: वरिष्ठ उप महालेखाकार (लेखा एवं हक्क) के आदेश दिनांक:09-12-2025)

sd/-

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/डब्लू एम-1

Encl: Exam Application Form

00. NO. 1220

To,

1. Divisional Accountant Cadre, Gujarat.
2. Secretary, Gujarat Divisional Accounts Officers and Divisional Accountants Association with a request to circulate among the cadre.
3. Sr. Accounts Officer, IT with a request to upload this circular in the website of this office.

Digitally signed by
Radhika Ashok Swamy
Date: 09-12-2025

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/डब्लू एम-1

PROFORMA

**APPLICATION FORM FOR APPEARING IN CPD I/II/III EXAMINATION-II TO BE HELD IN
DECEMBER 2025 / JANUARY 2026 PRE REGISTRATION FORM (FOR OFFICE)**

1	CPD Examination Index No. (Appear in last examination)	C	0	6	7														
2	Name & Designation of candidate (As per Service Book)																		
3	Father's name																		
4	Date of Birth																		
5	Gender (Male/Female)																		
6	Category (Gen/SC/ST)																		
7	Educational Qualification																		
8	Date of Joining in CCA (for posts below DRAAO) the cadre																		
9	Cadre Controlling Authority (CCA)																		
10	Office code /Name	PAG(A&E), Rajkot, Gujarat (067)																	
11	Test City																		
12	Medium of answering paper (English/Hindi)																		
13	Year of Passing SOG/SAS Examination and Index No.																		
14	Whether passed Incentive Examination. If Yes, write Year of Passing the Exam	Yes or No. Year:																	
15	Date of Appointment to AAO Cadre																		
16	Details of exemption got in previous CPD- I Examination																		
17	Chances already availed for CPD-I or II Examination																		
18	Unique I D card No																		
19	E-mail ID																		
20	Aadhar Card No																		
21	Mobile No.																		
22	PAN Card NO																		
23	Section to which attached																		

Recommendation of Branch Officer

Signature of applicant